

BIULETYN GMINNE WIEŚCI

№ 4 2009 (69)

10 sierpień 2009

Łączny koszt bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE

ISSN 1642-2651

CHLEBNA DŁUGIE DOBIESZYN JASZCZEW JEDLICZE HYDERÓWKA PIOTRÓWKA PODNIEBYLE POTINA POMĘBY ŻARNÓWEC



Jarmark Jedlicki s. 10

Sprawa Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi s. 12

Remont starej szkoły w Żarnowcu s. 4

Oszacowano straty powodziowe s. 3

Kącik

poezji



ostatnim upieszczeniem
szorstką ugładziłam falę
zał mi
nie chcę
by ostrymi zębami zachwył
zawieszony na granicy nieba
sierp i wiązadło ze słomy
zapamiętany
dziecięcą ręką zawinięte
w szeleszczący pas
zgnięte dumne złoto
w jasyr
spiewa kłosami
nostalgię pożegnania słońca
i gwiazd...

Bronisława Betlej

LETNIA NAWALNICA

Ludzka istota niepokorna
Pragnie zmieniać świat
Chce
Poprawiać kwiatów urodę
Uczyć posłuszeństwa ziemi
Nawalnica
Jednooki cyklop nie dostrzega
Słabości i pychy

Jeśli mienisz się mocnym
Zatrzymaj grom
Zwiąż w węzeł szkło lodu
Odwroć huragan odkrytą twarzą
A poznasz przerażenie i brak pokory...

Bronisława Betlej



PRZYDROŻNE ŚWIĄTKI

Cześć wam, przydrożne świątki,
po ojcach naszych pamiątki
krzyże pochylone wiekiem,
figury i kapliczki maryjne,
częstochowskie i kałwaryjskie
fatimskie, licheńskie i inne,
pełne kwiatów i zieleni,
tyle świątków przydrożnych
jest tylko na polskiej ziemi.

Wmalowane w pejzaz polski
czuwacie przydrożne świątki
weterani wiary ojców
i świadkowie ważnych wydarzeń,
świadczenia naszej kultury,
tożsamości i marzeń.

Łączycie pokolenia jak Boza Ewangelia.

Czuwajcie nad naszymi domami, drogami,
chronicie od nieszczęść, bądźcie z nami
drogie i bliskie nam świątki
pośród kwiatów i zieleni
na ojczyźnej polskiej ziemi.

Alfreda Jarek - Duda

RAZENE W JEDLICZU



11 lipca br., przy hali sportowej w Jedliczu odbył się koncert węgierskiej orkiestry dętej Razene z Budapesztu.

Koncert zorganizowany został w ramach współpracy Starostwa Powiatowego w Krośnie z XVII dzielnicą Budapesztu. Organizatorami imprezy na terenie gminy Jedlicze byli: Urząd Gminy w Jedliczu, GOK Jedlicze i GOSiR Jedlicze.

Orkiestra powstała w 1974 roku przy, znajdującej się w XVII dzielnicy Budapesztu, Szkole Muzycznej im. Béli Bartók'a.



OSZACOWANO SZKODY POWODZIOWE



Czerwcowe ulewy, burze i gradobicia wdały się we znaki mieszkańcom Gminy Jedlicze. Powyrywane drzewa, podtopione domy, budynki gospodarcze, zerwany dach, to bilans szkód. Woda wdarła się do 2 mieszkań, kilkunastu piwnic i kilkudziesięciu studni na terenie gminy. Ulewy zniszczyły także ponad 14 km dróg gminnych oraz zamuliły znaczną ilość przepustów.

Największe szkody w infrastrukturze drogowej wyrządzone zostały na drogach w Męcince, Jedliczu, na drodze z Dobieszyna do Potoka, w Długiem, w Jaszczwi i Moderówce. W wyniku ulew powstało bardzo groźne usuwisko obejmujące swoim zasięgiem drogę w Podnie-

bylu. Powstała też znaczna ilość osuniętych skarp przydrożnych, które w efekcie zamuliły przepusty. Podczas ulew akcją ratowniczą, która trwała od 23 do 30 czerwca br., prowadziło 12 Jednostek OSP, w tym codziennie 51 strażaków. Do zabezpieczenia domostw użyto 45 metrów sześciennych piasku i ok. 1100 worków. Uszkodzone zostało dwa samochody pożarnicze i sprzęt na kwotę 16.700 zł.

Zaraz po ustąpieniu ulew Burmistrz Gminy powołał Gminną Komisję do Szacowania Szkód w Infrastrukturze Komunalnej, która natychmiast przystąpiła do szacowania strat. W samej infrastrukturze drogowej i obiektach komunalnych wyliczono straty na kwotę ponad milion złotych.

- Doraźnie przy pomocy pracowników robót publicznych w miejscach, gdzie to było możliwe, uzupełniliśmy powstałe wyrwy, tak aby umożliwić komunikację. Dodatkowo z rezerwy budżetowej przeznaczyłem kwotę 15 tysięcy złotych na likwidację powstałych osuwisk i udrożnienie przepustów - mówi Zbigniew Sanocki, burmistrz gminy Jedlicze.

Burmistrz wystąpił też do Wojewody Podkarpackiego o wsparcie finansowe na naprawę dróg.

W dniu 12 lipca br. Gmina otrzymała pomoc ze środków MSWiA w kwocie 200 tys. złotych. Burmistrz zdecydował, że te środki zostaną przeznaczone na remont ul. Naftowej w Jedliczu.



Tyle zostało z drogi w Długiem



osuwisko w Zarnowcu



osuwisko w Podniebylu

GMINA DOSTAŁA DOFINANSOWANIE

W dniu 23 lipca br. zostały ogłoszone wyniki konkursu „Prace społecznie użyteczne i roboty publiczne na rzecz budownictwa socjalnego - zwiększenie gminnego zasobu lokali socjalnych”. Gmina Jedlicze otrzymała dofinansowanie w wysokości 80 tys. zł z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Pierwotnie wniosek miał być złożony na adaptację części Domu Ludowego w Zarnowcu, na lokale socjalne. Niestety, mieszkańcy nie wyrazili na to zgody. Gdyby była dobra wola mieszkańców, dotacja mogłaby być większa i skorzystałby na niej cały Dom Ludowy, a nie tylko lokale przeznaczone do adaptacji.

Otrzymana dotacja zostanie przeznaczona na remont budynku pod mieszkania socjalne w dzielnicy Jedlicze-

AKTYWNE JEDLICZE

Gmina Jedlicze została wyróżniona w ogólnopolskim konkursie „Aktywna Gmina” zorganizowanym przez fundację Aktywni. Nagrody i wyróżnienia w konkursie rozdano tym regionom, które najbardziej dbają o popularyzację sportu, rekreacji i aktywnego trybu życia na swoim terenie.

Jury brało pod uwagę wszystkie imprezy sportowo-rekreacyjne, których organizatorami, współorganizatorami były gminy uczestniczące w konkursie, w 2008 roku.

Konkurs obejmował także zaplanowane przez Gminę, rozpoczęte i realizowane inwestycje sportowe, a w szczególności budowę obiektów sportowych, zakup sprzętu sportowego dla szkół, przedszkoli, instytucji.

REMONT STAREJ SZKOŁY W ŻARNOWCU Z PIENIĘDZY UNIJNYCH

Gmina Jedlicze otrzymała dofinansowanie na remont i adaptację budynku „Starej szkoły” w Żarnowcu. Dzięki tej pomocy będzie mogła zrealizować planowany od dawna pomysł ratowania zabytkowej szkoły.

W dniu 30 czerwca br. Zarząd Województwa Podkarpackiego wybrał do dofinansowania wniosek



gminy Jedlicze pn. Remont budynku „Starej szkoły” w Żarnowcu polegający na jego rewaloryzacji i adaptacji. Dofinansowanie zostało przyznane w ramach osi priorytetowej VI Turystyka i kultura Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013.

„Stara szkoła” w Żarnowcu to zabytek, którego powstanie datowane jest na 1875-1899 r. Odbywała się w niej edukacja dzieci z okolicznych miejscowości. Szkoła pełniła rolę podstawowej szkoły ludowej, a później do lat sześćdziesiątych XX w. szkoły powszechnej. To właśnie dzięki istnieniu tej placówki Maria Konopnicka zawitała w nasze strony. W roku 1983 decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków obiekt został wpisany do rejestru zabytków. „Stara szkoła” oddalona jest o ok. 1 km od dworku w Żarnowcu, który Maria Konopnicka w 1903 r. otrzymała w darze

narodowym. Obecnie w dworku znajduje się Muzeum Marii Konopnickiej.

Próby ratowania

Budynek „starej szkoły” od ponad 30 lat stoi opuszczony i popada w ruinę

- *Pozostawienie obiektu w obecnym stanie grozi katastrofą budowlaną i całkowitą dewastacją* - objaśnia **Zbigniew Sanocki**, burmistrz gminy Jedlicze. - *Pragniemy odrestaurować ten budynek i uczynić go wzbogaceniem oferty turystycznej Gminy.*

Zamiar ratowania zabytku zrodził się już kilka lat temu. W grudniu 2004 r., z inicjatywy Burmistrza, w Urzędzie Gminy w Jedliczu odbyło się spotkanie, na którym byli obecni m.in. pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków Delegatury w Krośnie, przedstawiciele Skansenu Budownictwa Ludowego w Sanoku. Wspólnie opracowana została koncepcja pozwalająca przetrwać budynkowi w nowym miejscu, w roli obiektu Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu. Planowano przenieść budynek szkoły w pobliże Muzeum, na co zgodę na piśmie wyraził dyrektor Muzeum. Gmina opracowała nawet dokumentację transferu. Do przeniesienia jednak nie doszło, bowiem dyrektor nagle zmienił zdanie.

Będzie remont

W bieżącym roku udało się gminie Jedlicze pozyskać środki na remont zabytku. Za uzyskane dofinansowanie wykonane zostaną kompleksowe prace remontowe oraz adaptacyjne umożliwiające użytkowanie obiektu. W „Starej szkole” przygotowane będzie pomieszczenie ekspozycyjne odzwierciedlające wygląd XIX - wiecznej sali lekcyjnej. Zaplanowano także uruchomienie tutaj punktu gastronomicznego, w którym będzie możliwość zapewnienia wyżywienia dla turystów.

Całość prac wykonana zostanie zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków tak, aby zachować pierwotne elementy architektury budynku. Niewątpliwie realizacja projektu w znacznym stopniu przyczyniłaby się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej miejscowości.

Pracerozpoczną się w II kwartale 2010r.

Wartość projektu ogółem wynosi 747 411,06 zł, w tym 520 737,22 zł dofinansowania z UE.

GMINA JEDLICZE W RANKINGACH

Gmina Jedlicze zajęła najwyższe miejsce z gmin powiatu krośnieńskiego w rankingu „Gazety Prawnej” - Europejska Gmina Europejskie Miasto 2009. Powstał on w oparciu o wartość dofinansowania samorządów z Unii Europejskiej.

Ranking ten wskazuje samorządy w Polsce, które mogą się poszczycić największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. Takie wyniki świadczą o tym, że władze gminy potrafią korzystać z pomocy unijnej, a pozyskane środki wykorzystują na inwestycje, dzięki którym mieszkańcom żyje się lepiej.

Wzorem władz gminy także przedsiębiorcy na jej terenie

sięgają po pomoc unijną. Przykładem tego są chociażby Restauracja i Hotel Venus z Moderówki, Huta Szklana Artystycznego Zorza z Jedlicza oraz firma BEPOL-PLAST z Żarnowca, które otrzymały dofinansowanie w ramach Osi priorytetowej I. Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka działanie 1.1 Wsparcie kapitałowe przedsiębiorczości, schemat B Bezpośrednie dotacje inwestycyjne RPO WP. Zarząd Województwa Podkarpackiego wytypował ich wnioski o dotację jako jedne z 368 pozytywnie ocenionych. Na konkurs wpłynęło 728 wniosków. Takie działania są pewną formą walki z kryzysem oraz inwestowaniem w rozwój.

Otrzymane dotacje unijne przedsiębiorcy z gminy przeznaczą na rozwój, rozbudowę swoich działalności oraz zakup nowych maszyn.

900-LECIE KLASZTORU W MALLERSDOFR

Czteroosobowa delegacja z gminy Jedlicze przebywała w naszej partnerskiej gminie Mallersdorf - Pfaffenberg. Wizyta w Niemczech odbyła się w dniach 16 - 21 lipca na zaproszenie burmistrza Karla Wellenhofera.

Gminę Jedlicze reprezentowali: Przewodniczący Rady Miejskiej - Piotr Krawczyk, Zastępca Burmistrza - Piotr Rostek, Radny Jacek Młoczek oraz Andrzej Chudy (kierowca).

Wizyta związana była z obchodami 900 - lecia istnienia Klasztoru Mallersdorf. Został on założony w 1109 r. przez Benedyktynów, którzy mieszkali w nim blisko 800 lat. Od ponad 100 lat klasztor jest Domem Generalnym Zgromadzenia Ubogich Sióstr Franciszkanek św. Rodziny. Cele zakonu są podobne do celów naszych sióstr Michalitek, m.in. opieka nad ubogimi, wychowanie dzieci, pomoc potrzebującym. Obecnie w klasztorze mieszka ok. 800 sióstr, w tym blisko 400 w mieszczącym się tam domu spokojnej starości. Swoją działalność zakon prowadzi także w Rumunii i RPA. Warto dodać, że przez długie lata Klasztor Mallersdorf był ulubionym miejscem wakacyjnego wypoczynku kardynała Josepha Ratzingera, obecnego papieża Benedykta XVI. Ratzinger miał w klasztorze swój apartament. Obecnie w tych pokojach rezyduje emerytowany biskup Ratzybony.

W trzydniowych uroczystościach jubileuszowych udział wzięli przedstawiciele Rządu i Parlamentu Bawarii

z premierem Bawarii Horstem Seehoferem na czele. Obecni byli także posłowie do Bundestagu oraz władze powiatu Straubing-Bogen. Oprócz jedlickiej delegacji, była także obecna czteroosobowa delegacja z włoskiej gminy Paderno del Grappa.

Kulminacyjnym punktem uroczystości była niedziela, kiedy to biskup Ratzybony - Gerhard Ludwig Müller odprawił uroczystą mszę, po której odbyła się główna uroczystość.

Nasza delegacja w imieniu mieszkańców gminy przekazała na ręce przełożonej Klasztoru - siostry Ignacji jubileuszowy prezent - figurę św. Antoniego, patrona



HONOROWI OBYWATELE

Rada Miejska w Jedliczu przyznała 26 czerwca br. tytuły "Honorowy Obywatel Gminy Jedlicze". Otrzymali je Zdzisław Łopatkiewicz i Jan Such.

Tytuł ten przyznaje Rada Miejska osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy we wszystkich dziedzinach życia: społecznego, gospodarczego, politycznego, kultury i innych oraz za wkład w promocję Gminy. Tytuły przyznano na wniosek burmistrza gminy Jedlicze.

Obydwaj odznaczeni są związani z Jedliczem. Zdzisław Łopatkiewicz to zasłużony, wielokrotnie odznaczany emerytowany już kustosz Muzeum Marii Konopnickiej w Zamowcu. To za jego sprawą wewnątrz dworku w Zamowcu zostało wzbogacone o nowe eksponaty. Przeprowadził remont lamusa i ogroził park. Rozwijał

także szeroką działalność w zakresie upowszechniania wiedzy o twórczości M. Konopnickiej i zasłużonych dla regionu.

Jan Such, urodzony w Jedliczu, był zawodnikiem Resovii Rzeszów, czterokrotnym Mistrzem Polski. Potem był trenerem wielu drużyn siatkarskich zarówno w kraju (Mostostal Azoty Kędzierzyn Koźle, KS Ivett Jastrzębie Borynia, AKS Resovia Rzeszów) jaki i za granicą, na przykład w Szwajcarii. Siatkarskiego rzemiosła uczyli się od niego Marcin Prus, Robert Szczerbaniuk, czy Radosław Wnuk. Jako trener Resovii wielokrotnie z zespołem gościł na hali jedlickiego GOSiR-u. Od grudnia 2008r. jest trenerem JADAR Radom.

Wręczenie tytułów Honorowych Obywateli Jedlicza odbędzie się podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Jedliczu.



STANOWISKO NA KOLEJNE 5 LAT

W dniu 27 lipca 2009 roku pan Stanisław Stręk otrzymał z rąk Burmistrza Gminy Jedlicze, akt powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Piotrówce na okres od 1 września 2009 r. do sierpnia 2014 roku.

Pan Stanisław Stręk w zawodzie nauczycielskim pracuje 15 lat i jest nauczycielem mianowanym. Funkcje dyrektora Szkoły Podstawowej w Piotrówce pełni od 5 lat. Przez miniony okres pan Stręk dał się poznać, jako sprawny menadżer, bardzo dobrze zarządzając szkołą.

NIECHLUBNE WIZYTÓWKI GMINY

Rozsypujące się rudery przy drodze krajowej w miejscowości Potok nie są najlepszą wizytówką gminy Jedlicze. Nie tylko psują krajobraz, ale stanowią także zagrożenie, gdyż w każdej chwili mogą się zawalić.



Obydwa obiekty w Potoku umiejscowione są przy drodze krajowej - jeden przy wyjeździe z Grabin, drugi naprzeciw kościoła. Zarośnięte krzewami i wysokimi trawami, obdarte z tynku, bez okien, z wałącym się dachem, osypującym gzymsem i odpadającymi ceglami

na ten dzień. W swoim piśmie wytyk daje również sołtysowi własnej wsi oraz Radzie Miejskiej.

nie są najlepszą wizytówką gminy przy tak ruchliwej drodze. Dlaczego władze gminy nie zrobiły z tym nic do tej pory? Ano dlatego, że budynki nie są własnością Gminy. Pierwszy z wymienionych obiektów straszy swoim widokiem od lat. Jest to pozostałość po zmarłym mieszkańcu, który nie miał spadkobierców. Obiekt przeszedł na własność Skarbu Państwa, a w tym przypadku Starostwa

Powiatowego w Krośnie, które stara się o sprzedaż budynku wraz z działką. W przypadku drugiego domu prowadzona jest, z inicjatywy Gminy, sprawa spadkowa, w celu ustalenia spadkobierców po zmarłych właścicielach



DONIÓSŁ NA BURMISTRZA

Jak się okazuje nie wszystkim mieszkańcom podobał się Jarmark Jedlicki. Niektórzy w tej sprawie interweniowali przeciwko Burmistrzowi Gminy Jedlicze aż do Wojewody Podkarpackiego.

Inicjatorem dziwnej interwencji okazał się Henryk W., były sołtys Dobieszyna i były radny, a także kontrkandydat obecnego burmistrza w przedostatnich wyborach samorządowych. Pismo, które wpłynęło do Wojewody to skarga na zachowanie władz gminy Jedlicze.

Wnioskodawca zarzuca Burmistrzowi organizowanie „igrzysk” (czyt. Jarmark Jedlicki) w czasie, kiedy „znaczna część kraju [...] nawiedza powódź, ludzie tracą dobytek, w kraju panuje kryzys, Rząd ma duże problemy z udzieleniem pomocy poszkodowanym przez kataklizm...”

Dalej wnioskodawca tłumaczy Wojewodzie, że w takiej sytuacji środki, które zostały wydane na organizację Jarmarku Jedlickiego należało przeznaczyć na pomoc ludziom poszkodowanym w wyniku podtopień w naszym rejonie. W piśmie prosi Wojewodę, aby z rozwagą przyznawał pieniądze na usuwanie skutków powodziowych. Można to odebrać, jako sugestię, aby nie udzielać pomocy dla naszej Gminy.

Wojewoda skargę skierował do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Jedliczu. Skargę przedstawiono na sesji 24 lipca br. Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej skarga została skierowana do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oficjalnym piśmie zaprosił zainteresowanego na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Pan Henryk W. przyjął zaproszenie, ale nie stawiał się na posiedzeniu, za to przysłał kolejny list.

Informuje w nim, że jego obecność na posiedzeniu Komisji jest bezzasadna, gdyż nie ma do powiedzenia nic więcej niż to, co napisał do Wojewody, a poza tym ma inne plany

na ten dzień. W swoim piśmie wytyk daje również sołtysowi własnej wsi oraz Radzie Miejskiej. Komisja Rewizyjna, na podstawie zebranych dokumentów, uznała skargę za bezzasadną, podobnie, jak Rada Miejska, podczas Sesji w dniu 29 lipca br. jednogłośnie nie uznała złożonej skargi.

Jakie są fakty

Jarmark Jedlicki odbywał się już po raz 15 i przez ten czas także były powódzie, a do tej pory pan W. nie miał żadnych obiekcji. Poza tym dni miasta to swoistego rodzaju święto, które odbywa się wszędzie i to za o wiele większe pieniądze niż te wydatkowane w Jedliczu. W tym samym czasie w innych gminach również odbywały się podobne imprezy, z tym że dwudniowe. Jednak tam nikt nie pokusił się o podobną „promocję Gminy”.

Pan Wojewoda został również zaproszony na Jarmark Jedlicki, jednak, z uwagi na zbyt dużo innych obowiązków, nie mógł uczestniczyć w naszym święcie. Przesłał okolicznościowy list, w którym dziękuje za zaproszenie, życząc udanej imprezy.

Również nie wziął na serio sugestii pana W. i w kilka dni później na jego wniosek gmina otrzymała środki na usuwanie skutków powodzi.

Rzeczywiście ostatnie podtopienia nie rozpieściły mieszkańców, ale dlaczego od razu pozbawić ludzi jakiegokolwiek rozrywki. Jeśli pan W. mówi o nietrwonieniu pieniędzy, to musi wiedzieć, że Jarmark Jedlicki to impreza, której nie organizuje się z dnia na dzień, a zespoły rezerwuje się kilka miesięcy wcześniej. Gdyby GOK i GOSiR zrezygnowały z ich występów to musiałyby zapłacić w sumie 31 tys. zł odszkodowania.

Szkoda, że osoba, która przez tyle lat działała w samorządzie gminnym i powiatowym, która doskonale zna problematykę samorządu, ucieka się do takich metod działania.

GMINA REMONTUJE DROGI

Gmina Jedlicze wykorzystując letnią porę inwestuje w remonty dróg. Zakończono już prace na następujących drogach:



Droga przed remontem

500-metrowym odcinek drogi w Potoku od p. Liputów do Klekotów

Wykonano tu nową nawierzchnię mineralno-bitumiczną, utwardzono pobocza. Środki własne i z promesy powodziowej



Droga po remoncie



Droga przed remontem

ul. Bohaterów Westerplatte łącznik Łukasiewicza-Rejtana w Jedliczu

Ułożono nawierzchnię mineralno-bitumiczną na 300-metrach drogi, utwardzono pobocza. Środki własne i z promesy powodziowej.



Droga po remoncie



Droga przed remontem

Fragment ul. Trzeciejskiego

Położono nową nawierzchnię mineralno-bitumiczną, wyregulowano studzienki kanalizacyjne. Środki własne.



Droga po remoncie



Droga przed remontem

200-metrowym odcinek drogi w Potoku od p. Winiarskich do Lawerów

Wykonano nową nawierzchnię mineralno-bitumiczną, utwardzono pobocza. Środki własne i z promesy powodziowej.



Droga po remoncie



Droga przed remontem

260 metrów drogi z Poręb do Długiego

Ułożono nową nawierzchnię mineralno-bitumiczną, oczyszczono 500 metrów rowów, utwardzono pobocza. Środki własne.



Droga po remoncie

NOWE ALEJKI NA CMENTARZU

Wyremontowane alejki to kolejna zmiana na cmentarzu jedlickim. Po dotychczasowym przymusie chodzenia między grobami po ziemistych ścieżkach, to ogromne udogodnienie dla odwiedzających groby.



Pod koniec czerwca br. oddano do użytku utwardzone oraz wyłożone masą mineralno-bitumiczną i obłożone betonowymi obrzeżami alejki. Pracownicy robót publicznych zatrudnieni przez gminę Jedlicze uporządkowali teren cmentarza. Koszt robót wyniósł blisko 95 tys. zł.

ODNOWIONA SZATNIA W DOBIESZYNIE

Szatnia przy boisku w Dobieszynie została odmalowana po ostatniej akcji wandalii-grafficiarzy.

Odnowienia koloru zewnętrznych ścian obiektu dokonali pracownicy robót publicznych zatrudnieni przez gminę Jedlicze. Miejmy nadzieję, że tym razem wandyale poszanują czyjąś pracę i przestaną złośliwie niszczyć nasze wspólne.

**NOWE SCHODY NA BORKU**

Odnowiono schody prowadzące do świetlicy w Domu Ludowym w Jedliczu dz. Borek.

Prace objęły także pomalowanie barierki oraz odnowienie części elewacji od strony schodów.

**REMONT DRÓG ROLNICZYCH**

Gmina Jedlicze remontuje drogę rolniczą w Podniebylu. Na 700 - metrowym odcinku ułożono podbudowę z kruszywa naturalnego i łamanego (kliniec). Wyprofilowano także skarpy i podłoże.

ALEJKI W BUDOWIE

Powstają alejki, które umożliwią dojazd do grobów na nowej części cmentarza. Prace przy budowie 835 m alejek zakończą się we wrześniu br.



ODNOWIONA SZATNIA W POTOKU

Szatnia przy boisku sportowym w Potoku zyskała nową szatę.



Remont polegał tam na odświeżeniu koloru elewacji, dachu, kominów. Odmalowano także ławki i bramki na boisku. Prace wykonali pracownicy robót publicznych, prac społecznie użytecznych zatrudnieni przez Urząd Gminy w Jedliczu przy pomocy sołtysa wsi Potok oraz członków LKS Potok.

KAPLICZKA DO REMONTU

Władze gminy Jedlicze od dawna planowały remont zabytkowej kaplicy na cmentarzu komunalnym w Jedliczu. Środki na ten cel zabezpieczono w tegorocznym budżecie.



Kaplica cmentarna p.w. Pana Jezusa Ukrzyżowanego pochodzi z XIX wieku. W 1865 r. została przeniesiona z cmentarza grzebalnego w Jasle na cmentarz w Jedliczu. Według kamiennej tablicy, wmurowanej w fundamente kaplicy, stanowiła ona prawdopodobnie miejsce pochówku rodziny Jordan Stojowskich z Potoka. Tablica ta

stanowiła zamknięcie wejścia do krypty znajdującej się pod posadzką kaplicy. Drewniana kaplica ma ściany wewnętrzne i podsufit pokryte polichromią z 1936 r. Prace przy remoncie kaplicy rozpoczęły się od zabezpieczenia tej polichromii autorstwa Stanisława Kochanka. Następnie przeprowadzony zostanie ogólny remont budynku związany z przywróceniem jego należytego stanu technicznego i historycznego wyglądu.

ODWODNIENIE W PODNIEBYLU

W Domu Ludowym w Podniebylu wykonano izolację pionową ścian fundamentowych, ułożono drenaż opaskowy i wykonano betonowy chodnik wokół budynku oraz schody wejściowe. Inwestycja ta ma zabezpieczyć ściany przed wilgocią.

**PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNE**

Roboty na sieci głównej dobiegają końca. W chwili obecnej przystąpiono do budowy przyłączy sieci kanalizacyjnej na terenie Jaszczewi i Moderówki, gdzie ma być wykonane 389 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnej. Powstanie także 37 szt. kolektorów.

**BUDOWA KAPLICY TRWA**

Kontynuowane są prace przy budowie nowej kaplicy na cmentarzu w Jedliczu. Obecnie pracownicy wykonują fundamenty.



WAKACYJNE REMONTY W SZKOŁACH

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PUBLICZNYCH
W JEDLICZU

Pracownicy robót publicznych zatrudnieni przez gminę Jedlicze remontują toalety. Kładą nowe płytki na ścianach i podłodze. Wymieniają także stare baterie.



Przed remontem



W trakcie remontu

SZKOŁA W ŻARNOWCU

Trwa remont elewacji budynku, ocieplenie ścian budynku styropianem, tynkowanie ścian, obłożenie płyty tarasu i schodów płytkami zewnętrznymi. Ponadto zostaną wykonane nowe chodniki.

Odnowiona zostanie także płaskorzeźba z wizerunkiem Marii Konopnickiej oraz tablica pamiątkowa na frontowej ścianie szkoły.



Przed remontem



W trakcie remontu

PRZEDSZKOLE
SAMORZĄDOWE
W JEDLICZU

Remontowana jest izolacja pionowa-przeciwwodna ścian, piwnic i murów fundamentowych. Przeprowadzane jest czyszczenie i odgrzybianie ścian. Wykonane są: tynki cementowe z dodatkiem środka wodoszczelnego, izolacja wysokoplastyczna pionowa i pionowa ścian z folii kubelkowej, montaż doświertaczy piwnicznych, drenaz rurowy, 5 studzienek kanalizacyjnych.



Przed remontem



W trakcie remontu

SZKOŁA PODSTAWOWA
W PIOTRÓWCE

Wymieniono 50 sztuk okien wraz z zewnętrznymi parapetami. Koszt inwestycji to 41.053,00 zł.



Przed remontem



W trakcie remontu

ŚWIĘTO JEDLICZA

Jarmark Jedlicki to coroczne święto gminy Jedlicze i jej mieszkańców. Tegoroczną imprezę oszczędziły czerwcowe ulewy, co pozwoliło wszystkim na wspólną zabawę.

Zabawa miała miejsce 28 czerwca br. przy hali sportowej w Jedliczu. Jak co roku, organizatorami imprezy byli: Gminny Ośrodek Kultury, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Dzieci z zacięciem obejrzały program



„W krainie bajek”, aby później bawić się na dmuchanych zamkach, podczas przejazdki na kucykach, czy na stoiskach rękodzieła artystycznego. I to okazało się dla nich największą rozrywką, gdy mogły popatrzeć, jak powstają rzeźby, gamki, koronki, a nawet pomagać przy ich tworzeniu. Na straganach nie tylko obserwowano i podziwiano kunszt artystyczny, można było także kupić tam wyroby. Swoje rękodzieła zaprezentowali tam: Andrzej Konrad z Roztok (rzeźba w drewnie i korze), Jan Jurek z Pogwizdowa (gancarstwo), Iwona Paczosa z Jedlicza (bizuteria), Marta Kavalcowa ze Stopkowa w Słowacji (koronki klockowe i malowanie na jedwabiu) i Marian Kavalec ze Stopkowa w Słowacji (wyroby drewniane), Tatiana Gombitova z Bardejowa (wyroby

ceramiczne), Henryk Lubaś z Moderówki (kowlstwo artystyczne), Mariusz Podstawek z Rudnika (koszykarstwo), Anna Cimbalakova z Bardejowa (świeczki zdobione woskiem, pisanki) oraz koło plastyczne działające przy GOK Jedlicze.

Swoje programy artystyczne zaprezentowały zespoły taneczne działające przy jedlickim GOK i GOSiR. Dużą atrakcją był koncert Andrzeja Sikorowskiego i zespołu *Pod Budą*. Dla wielbicieli muzyki reggae przygotowano występ zespołu *Etna*, zaś dla amatorów rytmów latynoamerykańskich wystąpił *Buenos Amigos*.



Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stoiska rzemiosła artystycznego. Można było tam kupić wyroby kowalskie, koronkarskie wiklinowe, drewniane, gancarskie albo po prostu obejrzeć jak one powstają. Imprezę zakończyła zabawa z zespołem *Orion* oraz widowisko pirotechniczne.



60 LAT MINĘŁO...

Sześćdziesiąt lat swojego istnienia obchodziła Ochotnicza Straż Pożarna z Dobieszyna. Uroczystości rocznicowe odbyły się w niedzielę, 21 czerwca br.

Uroczystość zaszczytliwi swoją obecnością zaproszeni goście i strażacy. Komendant OSP w Dobieszynie Rafał Janocha przybliżył zebranym historię jednostki. Po przemówieniach i życzeniach, które złożyli burmistrz gminy Jedlicze oraz zaproszeni goście, zebrani obejrzeli krótki program artystyczny w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dobieszynie. Przede wszystkim jednak doceniono strażaków, którzy przez lata działali na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w oj. podkarpackiego przyznało druhom: Rafałowi Janosze, Robertowi Koziolowi

Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” wręczono: Annie Jaźwieckiej

Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali:

Tadeusz Fal, Krystian Janocha, Magdalena Matłosz, Mirosław Peszko

Za wzorową służbę, zaangażowanie oraz postawę społeczną odznakę

„Strażak Wzorowy” otrzymali:

Sławomir Dobrowolski, Paweł Niezgoda, Krzysztof Sitar

Odnakę „Za wysługę lat” wręczono druhom:

60 lat - Edward Pilch

55 lat - Jan Futyra

25 lat - Zbigniew Grzesik

20 lat - Rafał Janocha, Grzegorz Orzechowski

15 lat - Robert Koziol

5 lat - Wiesław Ginalski, Mateusz Dubiel

Złote Oznaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przyznano:

Kamilowi i Stysiowi, Radomirowi Skwarze, Mateuszowi Dubielowi

Ponadto statuetki za szczególne osiągnięcia w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej wręczono uczniom: Michałowi Buczyńskiemu i Bartoszowi Barwikowskiemu.



SPRAWA OŚRODKA ZDROWIA W JASZCZWI

Budynek, w którym mieści się obecnie Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi zostanie niebawem przekazany na majątek SPG ZOZ. Umożliwi to ubieganie się o środki unijne na jego kapitalny remont.

Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi w obecnym stanie może funkcjonować do 2012 roku. Do tego czasu, zgodnie z wymogami, musi być bezwzględnie przystosowany do standardów unijnych. W przeciwnym wypadku służby sanitarne nie mogłyby wydać zezwolenia na jego funkcjonowanie. Na przystosowanie są jednak potrzebne pieniądze. Ponieważ jedynym jego lokatorem w tym momencie jest SPG ZOZ, pojawiła się możliwość pozyskania pieniędzy na cel jego adaptacji z Regionalnego Programu Operacyjnego. Aby jednak złożyć taki wniosek, SPG ZOZ musi wykazać, że jest właścicielem budynku. Stąd nastąpiła konieczność przekazania obiektu SPG ZOZ w Jedliczu, czemu musiała towarzyszyć zgoda zebrania wiejskiego, ponieważ budynek został skomunalizowany jako mienie wiejskie. Takie zebranie odbyło się 14 czerwca br. Wiceburmistrz Piotr Rostek wraz z panią Teresą Jurczak, dyrektorem SPG ZOZ

przedstawili tę sprawę. Niektórzy mieszkańcy mieli wątpliwości, czy po przekazaniu, za jakiś czas budynek nie zostanie odsprzedany komuś innemu. Nie jest to jednak możliwe, uchwała o przekazaniu jasno mówi, że w/w budynek może służyć tylko do celów statutowych SPG ZOZ-u. Uchwała o przekazaniu została podjęta 59 głosami za, na 7 przeciwko i 15 wstrzymujących się. Protokół z zebrania wraz z uchwałą został dostarczony do Urzędu Gminy dopiero 25 czerwca, tuż przed sesją Rady Miejskiej, która odbywała się w dniu 26 czerwca. W związku z tym, że w protokole były nieścisłości, został on odesłany do uzupełnienia.

Z w/w powodów sprawa Ośrodka Zdrowia w Jaszczwi nie została umieszczona w porządku obrad sesji RMJ. Mimo iż sprawa opieki zdrowotnej jest bardzo ważna dla mieszkańców Jaszczwi, radny z tej miejscowości nie zainteresował się brakiem tej kwestii w otrzymanym tygodniu wcześniej porządku obrad, ani też na komisji w której uczestniczył.

Sprawa przekazania budynku została pozytywnie rozpatrzona przez radnych dopiero po uzupełnieniu protokołu i zwołaniu na wniosek Burmistrza sesji nadzwyczajnej, która odbyła się w dniu 7 lipca br. Radni jednogłośnie podjęli stosowną uchwałę.

BIEG SZLAKIEM KONOPNICKIEJ

Już po raz siedemnasty spod dworku Marii Konopnickiej w Żarnowcu wystartował Ogólnopolski Bieg im. M. Konopnickiej. W tym roku wzięło w nim udział 122 zawodników z Polski, Ukrainy i Słowacji.

Do mety przy Domu Ludowym w Dobieszynie biegacze mieli do pokonania dystans ponad 10 kilometrów. Zawody rozgrywały się w dwóch kategoriach generalnych i 9 kategoriach wiekowych kobiet i mężczyzn. Przyznano także tytuły: Najlepszy zawodnik Gminy Jedlicze, Najlepszy zawodnik z Dobieszyna, Najstarszy zawodnik - mężczyzna, Najstarszy zawodnik - kobieta, Najmłodszy zawodnik, Uczestnicy wszystkich 17 biegów.

Na zwycięzców czekały nagrody pieniężne i rzeczowe, a każdy z zawodników otrzymał medal.

Główny bieg poprzedziły przedpołudniowe zawody przedszkolaków, dzieci do 10-lat, do 14-lat, powyżej 14 lat oraz bieg w workach dzieci do 10 lat.

Sportowym rozgrywkom towarzyszyła zabawa taneczna i loteria fantowa.

Organizatorami biegu byli LKS Victoria Dobieszyn oraz Gmina Jedlicze, a współorganizatorami: Podkarpackie Zrzeszenie LZS w Rzeszowie, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Krośnie, Ochotnicza Straż Pożarna w Dobieszynie, Koło Gospodyń Wiejskich w Dobieszynie.

Klasyfikacja generalna mężczyzn

1. Burghardt Jakub - JM Demolex Słowacja
2. Olefirenko Igor - Kovel Ukraina
3. Błasinski Artur - JM Demolex NewBalance

Mężczyźni 16-19 lat

1. Wiktorski Hubert - Halicz Ustrzyki Dolne
2. Antolec Mateusz - MOK Mszana Dolna
3. Stadnicki Jarosław - Halicz Ustrzyki Dolne

Mężczyźni 20-29 lat

1. Będkowski Grzegorz - Tamów
2. Gładysz Paweł - KKB Mosir Krosno
3. Jakiela Michał - Chemik Adblue Puławy

Mężczyźni 30-39 lat

1. Cwik Hubert - Agros Zamość
2. Fedak Grzegorz - SGMM Sanok
3. Tomkiewicz Bartłomiej - KKB Mosir Krosno

Mężczyźni 40-49 lat

1. Czyż Grzegorz - Automatyka Tamów
2. Jakubaszek Jarosław - JM Demolex Słowacja
3. Kobajło Ryszard - Grodek nad Dunajcem

Mężczyźni 50-59 lat

1. Lyznicki Zygnunt - MOK Mszana Dolna
2. Baławajder Zenon - Kombornia
3. Michalski Andrzej - SGMM Sanok

Mężczyźni 60-69 lat

1. Ostyriaewicz Henryk - Tomaszów Lubelski
2. Niezgoda Antoni - KKB Mosir Krosno
3. Jamro Leopold - Gorlice

Najlepszy zawodnik Gminy Jedlicze

1. Gładysz Paweł - KKB Mosir Krosno
2. Bril Grzegorz - MUKS Jedlicze
3. Medejczyk Łukasz - Dobieszyn

Najlepszy zawodnik z Dobieszyna

1. Medejczyk Łukasz - Dobieszyn
2. Mróz Kamil - Dobieszyn
3. Michalski Jakub - Dobieszyn

Najstarszy zawodnik - mężczyzna

1. Granda Kazimierz - Lotos Jasło

Najstarszy zawodnik - kobieta

1. Prymakowska Barbara - Tamów

Najmłodszy zawodnik

1. Fic Patryk - Jedlicze, Czech Adrian - MUKS Jedlicze

Uczestnicy wszystkich 17 biegów

1. Kukułski Sławomir - KKB Krosno, Niezgoda Antoni - KKB Mosir Krosno

WYNIKI BIEGU**Klasyfikacja generalna kobiet**

1. Czubska Katarzyna - Gosir Krościenko Wyzne

2. Jakimowicz Natalia - Kovel Ukraina

3. Czubska Marta - KB Gosir Krościenko Wyzne

Kobiety 16-19 lat

1. Waclawska Natalia - Halicz Ustrzyki Dolne

2. Węgrzyn Katarzyna - SGMM Sanok

3. Bieniasz Magda - Halicz Ustrzyki Dolne

Kobiety 20-29 lat

1. Waclawska Anita - Halicz Ustrzyki Dolne

2. Wydra Sabina - MOK Mszana Dolna

Kobiety powyżej 30 lat

1. Fogel Ewa - Tamów

2. Prymakowska Barbara - Tamów

3. Klich Magdalena - Szczebanów



KONTYNUACJA PROJEKTU UNIJNEGO

Dziesięciu mężczyzn bierze udział w kursie brukarza, realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu, w ramach projektu „Czas na aktywność w gminie Jedlicze”. Kurs potrwa do końca września br.

Kursanci biorą udział w zajęciach teoretycznych i praktycznych, prowadzonych przez jasielskiego „Edukatora”. Cały czas trwa jeszcze kurs kucharski, który rozpoczął się w maju br. Obecnie panie przechodzą

szkolenie z obsługi konsumenta. W jego ramach uczą się np. dekorowania stołów. Kurs kucharski zakończy się 13 sierpnia br. Projekt „czas na aktywność w gminie Jedlicze” realizowany jest w ramach priorytetu VII.



Promocja integracji społecznej, działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Finansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego.

ZAJĘCIA KULINARNE

Dzieci i młodzież uczęszczające na zajęcia wakacyjne w świetlicy w Piotrówce uczyły się gotować. Zajęcia były możliwe dzięki wsparciu finansowemu gminy Jedlicze.

Warsztaty kulinarne trwały od 7 do 9 lipca 2009 r. w sali Domu Ludowego w Piotrówce.

Uczestnicy warsztatów gotowali w grupach. Każdego dnia kursu przygotowywali po trzy potrawy. Korzystali przy tym z rad pani kucharki. Po podaniu potraw do stołu, każda z grup omawiała sposób ich wykonania, a następnie wspólnie je degustowano. Na koniec każdego dnia uczestnicy wysłuchiwali pogadanki o zdrowym żywieniu, zdrowym stylu życia. Z tym samym był związany konkurs plastyczny, którego wyniki zostały ogłoszone ostatniego dnia warsztatów. Autorzy prac otrzymali ciekawe nagrody i wyróżnienia.

STRAZACKIE ZMAGANIA

Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze jednostek OSP odbyły się w tym roku 14 czerwca. Młodzi strażacy zmagali się biegu sztafetowym z przeszkodami oraz rozwińnięciu bojowym.

W zawodach wzięły udział: MDP dziewcząt (Moderówka, Zarnowiec); MDP chłopców (Zarnowiec I, Długie, Zarnowiec II) oraz Seniorzy (Moderówka, Długie, Jedlicze, Chlebna, Zarnowiec, Piotrówka, Męcinka, Jaszczew, Dobieszyn, Poręby, Podniebyle).

Organizatorami zawodów byli: Ochotnicza Straż Pożarna w Zarnowcu, Zarząd Oddziału Miejsko - Gminnego Związku

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Jedliczu, przy współpracy z Gminnym

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Jedliczu, Gminą Jedlicze, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie.

**WYNIKI ZAWODÓW:****I. Kategoria MDP dziewcząt**

1. MDP OSP Moderówka
2. MDP OSP Zarnowiec

II. Kategoria MDP chłopców

1. MDP OSP Zarnowiec II
2. MDP OSP Zarnowiec I
3. MDP OSP Długie

III Kategoria Seniorów

1. OSP Piotrówka
2. OSP Długie
3. OSP Dobieszyn
4. OSP Jedlicze
5. OSP Chlebna
6. OSP Zarnowiec
7. OSP Podniebyle
8. OSP Jaszczew
9. OSP Męcinka
10. OSP Moderówka
11. OSP Poręby

SEZON BARSZCZU SOSNOWSKIEGO

W związku z sygnałami o pojawieniu się na terenie Gminy Jedlicze „Barszczu Sosnowskiego” ostrzegamy przed niebezpieczeństwem, jakie stwarza ta na pozór niewinnie wyglądająca roślina.

Barszcz Sosnowskiego występuje na terenach wilgotnych: łąkach, pastwiskach i przydrożach oraz w pobliżu rzek i strumieni. W naszym klimacie roślina ta osiąga znaczne rozmiary ok. 3-4 m wysokości. Substancja znajdująca się w barszczu może powodować zapalenie skóry, pęcherze, trudno gojące się rany i zapalenie spojówek. Barszcz może być również niebezpieczny dla alergików. Roślina dodatkowo może powodować oparzenia u zwierząt hodowlanych. Objawy poparzenia pojawiają się z dwunastogodzinnym opóźnieniem, dlatego nie czekając na reakcję organizmu należy bezzwłocznie szukać pomocy u lekarza. Najczęściej stosowaną walką ze szkodnikiem jest użycie specjalnych preparatów chemicznych jednak szerzej stosowane mogą

mieć negatywny wpływ na środowisko, glebę i wodę. Istnieje również mechaniczny sposób usuwania rośliny poprzez podcinanie korzeni, ścinanie jej, koszenie lub usuwanie baldachów. Jednak poza podcinaniem korzeni żadna z tych metod nie daje efektu całkowitego jej zniszczenia. W celu skuteczniejszego niszczenia Barszczu Sosnowskiego najlepszym sposobem jest stosowanie kilku metod zwalczania, kombinacji mechanicznych

i chemicznych. Zanim przystąpimy do usuwania rośliny, należy zadbać o odpowiednie zabezpieczenie całego ciała przed kontaktem z wielkimi postrzępionymi liśćmi i białym kwiatostanem.

Usuwanie barszczu nie należy rozpoczynać także w ciepły i słoneczny dzień.

**PILNUJ PORZĄDKU**

Do Urzędu Gminy w Jedliczu coraz częściej wpływają skargi mieszkańców dotyczące uciążliwego dla nich nieprzestrzegania regulaminu utrzymania czystości przez sąsiadów.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 16 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze właściciele nieruchomości są zobowiązani do:

- usuwania z nieruchomości w terminie do końca lipca roku kalendarzowego chwastów szpecących i powodujących zagrożenie dla gruntów sąsiednich,
- zapewnienia systematycznego sprzątania terenu nieruchomości,

- systematycznego koszenia trawników i dzikiej roślinności.

Jeśli mieszkaniec widzi, że ktoś w rażący sposób nie wywiązuje się ze swoich obowiązków powinien zgłosić zaistniałą sytuację do Urzędu Gminy w Jedliczu, pok. nr 18 w godzinach pracy Urzędu, przedstawić sytuację na piśmie lub zgłosić telefonicznie pod nr (013) 4484713.

Osoby, które nie wykonują obowiązków ustalonych w niniejszym regulaminie podlegają odpowiedzialności karnej określonej w odpowiednich przepisach szczegółowych, w tym, w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Postępowanie w powyższych sprawach toczy się według przepisów „Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia”.

ZNÓW KRADZIEŻE

W ostatnich dniach na terenie gminy Jedlicze doszło do włamania i kradzieży.

Niecałe dwa tygodnie po usunięciu zniszczeń w LKS Dobieszyn przez pracowników zatrudnionych przez Urząd Gminy w Jedliczu, są kolejne straty. W nocy z soboty na niedzielę (25/26 lipca br.) doszło do włamania, do szatni Klubu LKS Victoria Dobieszyn. Złodziej ukradł jedyną klubową kosiarkę o wartości ponad 1200 zł.

- To ogromna strata dla Klubu, którego dochody nie przewyższają wartości kosiarki. Obecnie nie mamy, czym kosić boiska. Apelujemy do złodzieja, aby, znając sytuację Klubu, opamiętał się i oddał naszą własność - mówi Maciej Łątka, prezes Klubu.

Do próby włamania doszło również w Domu Ludowym dzielnicy Jedlicze-Borek. Włamywacze chcieli dostać się do świetlicy, ale powstrzymały ich solidne, nowe drzwi, które niestety zostały uszkodzone.

zniszczone podczas włamania drzwi w szatni LKS Dobieszyn



uszkodzone podczas próby włamania drzwi w Domu Ludowym na Borku



kalendarz wakacyjny sierpień 2009

11 sierpnia	- Hala GOSIR - Dom Ludowy w Piotrówce	8.00-12.00 18.00	Warsztaty AEROBIC Bajka dla dzieci pt. „Piękna i bestia”
12 sierpnia	- Hala GOSIR	8.00-12.00	Warsztaty CHEERLEADERS
16 sierpnia	- plener		plenerowa Biesiada Dożynkowa
18 sierpnia	- Hala GOSIR	8.00-12.00	Zajęcia z instruktorem
19 sierpnia	- świetlica w Chlebnej	11.00 – 13.00	Konkurs plastyczny – „Zabawy z pędzlem” dla dzieci ze świetlicy w Chlebnej
20 sierpnia	- Plac przy GOSIR - GOK	10.00 18.00	Piknik – zlot motorowerów i skuterów Bajka dla dzieci pt. „Muzykanci z Bremy”
25 sierpnia	- Hala GOSIR - świetlica Jedlicze- Męcinka	8.00-12.00 18.00	Zajęcia z instruktorem Bajka dla dzieci „Zaczarowany młynek” Dom Ludowy w Męcince
27 sierpnia	- GOK	17.00- 19.00	Zabawa wakacyjna dla dzieci
29 sierpnia	- Plac przy GOSIR	14.00-23.00	Piknik – zakończenie wakacji
30 sierpnia	- plener		Koncert dla młodzieży na zakończenie wakacji Piknik w Podniebiętu

PŁATNA REKLAMA



GARNITURY, MARZYNARKI,
SPODNIE, KOSZULE, KRAWATY
WSZYSTKO SZYTE NA MIARĘ
I W CENACH PRODUCENTA

CZYNNE CODZIENNIE OD 8 DO 16, SOB. OD 9 DO 13
JEDLICZE, UL. RYNEK 7A

TEL. 501 575 587

W STAŁEJ OFERCIE:

SZEROKI WYBÓR KONFEKCJI DAMSKIEJ,
GARSONEK, ŻAKIETÓW, SPODNI, SUKNI WIZYTOWYCH.

CENY PRODUCENTA!

MODA MĘSKA

MODA DAMSKA